
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
CHEFIA DE GABINETE

PROGRAMA:
OBJETIVO:

PROGRAMA:
OBJETIVO:

PROGRAMA:
OBJETIVO:

PROGRAMA:
OBJETIVO:

TOTAL DO PROGRAMA 200 220 242 266

220 242 266

928

928

Fonte 00 200 220 242 266 928

Valor (R$ 1,00) 200

Servidor a atender Servidor a atender

Meta Proposta 100% 100%

122

TIPO

100% 100%

Exercício de 2014 Exercício de 2015 Exercício de 2016Exercício de 2017 Total

Produto / Unidade de Medida Servidor a atender Servidor a atender

A2028 Auxílio no transporte dos servidores 04

2009 - AUXÍLIO TRANSPORTE

CÓDIGO AÇÃO

Fornecer auxílio ao servidor com cobertura de parte de seu gasto com transporte no trajeto residência/trabalho e
trabalho/residência.

FUNÇÃO SUBFUNÇÃO

645.535 2.125.685

Fonte 00 359.800

TOTAL DO PROGRAMA 359.800 533.500 586.850

533.500

645.535 2.125.685
645.535 2.125.685

Valor (R$ 1,00) 359.800 533.500 586.850
586.850

Jovem a atender Jovem a atender Jovem a atender

Meta Proposta 170 170 170

2055

FUNÇÃO SUBFUNÇÃOCÓDIGO AÇÃO

Exercício de 2017 TotalExercício de 2014

Convênio para os abrigos

13.310 46.410

2019 - CONVÊNIO PARA OS ABRIGOS 
Atender crianças e adolescentes na faixa etária de 03 à 18 anos.

Exercício de 2015 Exercício de 2016

TIPO

08

Produto / Unidade de Medida

10.000 11.000 12.100

243 A

170

Jovem a atender

100% 100%

TOTAL DO PROGRAMA 10.000 11.000 12.100

Valor (R$ 1,00) 10.000

Fonte 00

Servidor a atender

13.310 46.410

Meta Proposta 100%

11.000 12.100

Servidor a atender

100%

Exercício de 2014 Exercício de 2015 Exercício de 2016

271

13.310 46.410

Produto / Unidade de Medida Servidor a atender Servidor a atender

CÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO SUBFUNÇÃO TIPO

Exercício de 2017 Total

2193 Pagamento de salário-família 09

Fonte 00 1.640.000 1.865.600

TOTAL DO PROGRAMA 1.701.880 1.904.100

Fonte 07 39.060 22.000

Fonte 08

Total

1.904.100 2.094.510

A

CÓDIGO FUNÇÃO TIPOSUBFUNÇÃOAÇÃO

2.052.160

1.701.880

Exercício de 2014 Exercício de 2015 Exercício de 2016Exercício de 2017

Valor (R$ 1,00)

01

Unidade a manterProduto / Unidade de Medida

PLANO PLURIANUAL 2014-2017
(Art. 195, §1º da Constituição Federal)

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE APOIO À EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCI A À INFÂNCIA E À ADOLESCÊNCIA DE SÃO GONÇALO

Manter as atividades administrativas e operacionais dos órgãos para melhoria da prestação de serviços ao público.
1001 - ADMINISTRAÇÃO GERAL

A2117 04Manutenção das atividades administrativas e operacionais da unidade orçamentária 122

Unidade a manter

Meta Proposta 01 01 01

Unidade a manter Unidade a manter

24.200 26.620 111.880

2.303.961
2.257.376

2.303.961

8.004.451
7.815.136

8.004.451

22.820 16.500 18.150 19.965 77.435

2.094.510

1003 - PREVIDÊNCIA SOCIAL E ASSISTÊNCIA MÉDICA AO SERVIDOR
Efetuar pagamento de benefício, auxílio previdenciário e proporcionar assistência ao servidor.
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ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
CHEFIA DE GABINETE

PLANO PLURIANUAL 2014-2017
(Art. 195, §1º da Constituição Federal)

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE APOIO À EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCI A À INFÂNCIA E À ADOLESCÊNCIA DE SÃO GONÇALO

PROGRAMA:
OBJETIVO:

PROGRAMA:
OBJETIVO:

PROGRAMA:
OBJETIVO:

PROGRAMA:
OBJETIVO:

2052 Contribuições patronais para o IPASG 09 272 A

4003 - CONTRIBUIÇÃO PARA O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DE SÃO GONÇALO - IPASG
Contribuir para o IPASG com a parte patronal estabelecida em lei.

CÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO SUBFUNÇÃO TIPO

Exercício de 2014

Valor (R$ 1,00) 190.000

Exercício de 2015 Exercício de 2016 Exercício de 2017

Produto / Unidade de Medida Servidor a atender Servidor a atender Servidor a atender Servidor a atender

Meta Proposta 100% 100% 100% 100%

Valor (R$ 1,00)

Valor (R$ 1,00)

15

Fonte 00 45.000

TOTAL DO PROGRAMA 45.000 73.20560.500 66.550

60.500

08 243

Oferecer suporte às famílias que acolhem crianças na faixa etária de 0 à 14 anos, que se encontrem em situação de risco social:
negligências, violência sexual/doméstica, abandono, atéque se conclua o processo da mesma na Vara da Infância e Juventude
desta Comarca.

2041 - FAMÍLIA ACOLHEDORA 

Total

60.500 245.255

15

245.255

66.550 73.20545.000
73.205

245.255

66.550

15.000 16.500 18.150 19.965 69.615

Exercício de 2014

Meta Proposta 15 15

2022 Assistência às crianças alocadas nas famílias A

Criança a atender Criança a atender Criança a atenderCriança a atender

CÓDIGO AÇÃO

Produto / Unidade de Medida

296.813

Exercício de 2015 Exercício de 2016

Meta Proposta 01 01 01

296.813245.300 269.830

16.500 18.150 19.965

TOTAL DO PROGRAMA 15.000 16.500 18.150 19.965

TIPO

Exercício de 2017 Total

245.300 269.830

69.615Fonte 00 15.000

69.615

FUNÇÃO SUBFUNÇÃO

1.001.943

1.001.943

Fonte 00 190.000

TOTAL DO PROGRAMA 190.000 245.300 269.830

296.813 1.001.943

01

Não mensurável

Exercício de 2014

Produto / Unidade de Medida Abrigo a manter Não mensurável Não mensurável

A

CÓDIGO AÇÃO

Exercício de 2017 Total

2122 Manutenção das atividades da Casa de Apoio aos Adolescentes 08 243

FUNÇÃO

39.930 119.230

2051 - MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA CASA DE APOIO AO ADOLESCENTE
Manutenção e operacionalização da Casa de Apoio ao Adolescente.

TOTAL DO PROGRAMA 10.000 33.000 36.300

Exercício de 2015 Exercício de 2016

36.300

01 01

39.930 119.230Fonte 00 10.000 33.000 36.300

01

Total

Conselho a manter

39.930 119.230

Meta Proposta 01

Valor (R$ 1,00) 10.000 33.000

SUBFUNÇÃO

Exercício de 2014 Exercício de 2015 Exercício de 2016

Produto / Unidade de Medida Conselho a manter Conselho a manter Conselho a manter

Exercício de 2017

SUBFUNÇÃO TIPO

3002 - GESTÃO DA POLÍTICA DE GOVERNO NAS DIVERSAS FUNÇÕES

2119 Manutenção das atividades administrativas e operacionais do CMDCA 04 243

CÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO TIPO

A

Desenvolver as atividades de planejamento, orçamento, sistema de informação e diagnóstico, suporte à formulação das políticas
nas funções de governo.
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ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
CHEFIA DE GABINETE

PLANO PLURIANUAL 2014-2017
(Art. 195, §1º da Constituição Federal)

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE APOIO À EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCI A À INFÂNCIA E À ADOLESCÊNCIA DE SÃO GONÇALO

PROGRAMA:
OBJETIVO:

Legenda:

A - Atividade

P - Projeto

OE - Operação Especial

CÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO SUBFUNÇÃO TIPO

Contribuições patronais para o INSS 09 271 A

4004 - CONTRIBUIÇÃO PARA O INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL - INSS
Contribuir para o INSS de acordo com as normas estabelecidas na legislação previdenciária.

Exercício de 2014 Exercício de 2015 Exercício de 2016Exercício de 2017

2051

Total

Produto / Unidade de Medida Servidor a atender Servidor a atender Servidor a atender Servidor a atender

Meta Proposta 100% 100% 100% 100%

Valor (R$ 1,00) 330.000 418.000 459.800 505.780 1.713.580

Fonte 00 330.000 418.000 459.800 505.780 1.713.580

TOTAL DO PROGRAMA 330.000 418.000 459.800 505.780 1.713.580
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